АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 мая 2016 года	с. Пировское                                       №152-п

	О мерах по подготовке и проведению
летней оздоровительной кампании 2016 года

В целях организации отдыха детей в каникулярное время, отдыха детей, проживающих на территории Пировского района в 2016 году, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 07.07.2009 №8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», руководствуясь статьями 15, 18 Устава Пировского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Утвердить межведомственную группу по планированию летнего отдыха, оздоровления и занятости детей, распределению путевок в оздоровительные лагеря, согласно приложению №1.
2.Районному отделу образования администрации Пировского района (Вагнер И.С.):
· обеспечить подготовку подведомственных учреждений к организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2016 году в срок до 1 июня 2016 года;
· осуществлять координацию организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2016 году;
· провести совещание с руководителями общеобразовательных учреждений и начальниками пришкольных оздоровительных лагерей по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2016 году в срок до 15 мая 2016 года;
· обеспечить проведение мониторинга детской оздоровительной кампании в 2016 году по показателям;
-количество функционирующих оздоровительных учреждений (независимо от форм собственности), в которых были оздоровлены дети Пировского района;
· количество в них детей по оздоровительным сезонам.
3. Рекомендовать КГБУЗ «Пировская районная больница» (Гл. врач Шмаль О.Л.)
· обеспечить в 2016 году санаторно-курортное лечение детей;
· осуществлять контроль за медобслуживанием детей, находящихся в пришкольных оздоровительных лагерях.
4.Отделу культуры, спорта, туризма и молодежной политики (Селенгина Ж.С.)
             - организовать сезонную трудовую занятость детей в трудовых отрядах старшеклассников;
·  привлечь к организации детского досуга на летний период все учреждения культуры, расположенные на территории района.
5. Отделу социальной защиты населения (Астапова Л.И.)
· обеспечить организацию отдыха и оздоровления детей, находящихся трудной жизненной ситуации.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Пировского район по социальным вопросам Сарапину О.С..
7. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

Глава Пировского района                                                                         А.И. Евсеев

Приложение №1 к Постановлению
  администрации Пировского района
[bookmark: _GoBack]                                                                               от 12 мая 2016 года №152-п

СОСТАВ
межведомственной группы по планированию летнего отдыха,
оздоровления и занятости детей и распределению путевок в
оздоровительные лагеря

	Сарапина Оксана Симоновна
	-заместитель Главы Пировского района по социальным вопросам, председатель рабочей группы

	Вагнер
Инна Сергеевна
	        -начальник отдела образования,
     Зам.председателя рабочей группы

	Солдатова Елена Викторовна
	-методист по развитию воспитательной работы и                дополнительному образованию отдела образования,
      секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы

	Астапова Лариса Ивановна
	-начальник отдела социальной защиты
населения

Шмаль
Оксана Львовна
	- главный  врач КГБУЗ «Пировская РБ» (по согласованию)

	Карпов
Сергей Владимирович
	-директор Центра занятости населения (по согласованию)

	Тимербулатов Ильнар Газинурович
	- главный специалист по физической культуре и спорту отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики

	Селенгина Жанна Семеновна
	- начальник отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики

Вагнер Рузиля Шамильевна

- ведущий специалист по молодежной политике отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики

	Васильева Ирина Васильевна
	        -инспектор ПДН

	Мухаметзянова Нурия Александровна
	- представитель Уполномоченного по правам
          ребёнка в Пировском районе